

KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG			
Tsd. €	Anhang	2019	2020
Umsatzerlöse		178.493	176.139
Umsatzkosten		- 91.469	- 89.608
Bruttoergebnis vom Umsatz		87.024	86.531
Vertriebskosten		- 22.932	- 21.724
Allgemeine Verwaltungskosten		- 27.574	- 28.083
Wertminderung/Wertaufholungen nach IFRS 9		- 630	- 502
Sonstige betriebliche Erträge		2.846	5.961
Sonstige betriebliche Aufwendungen		- 7.106	- 6.941
Betriebsergebnis		31.628	35.242
Ergebnis aus at-equity bewerteten Beteiligungen		176	467
Währungsgewinne		914	1.934
Währungsverluste		- 663	- 3.953
Ergebnis vor Zinsergebnis und Ertragssteuern (EBIT)		32.055	33.689
Zinserträge		287	249
Zinsaufwendungen		- 1.095	- 1.193
Ergebnis vor Ertragssteuern (EBT)		31.247	32.745
Ertragssteuern		- 8.769	- 9.634
Konzernergebnis		22.478	23.112
Auf nicht beherrschende Anteile entfallender Gewinn (+)/Verlust(-)		459	227
Ergebnisanteil der Aktionäre der Eckert & Ziegler AG		22.019	22.884
Ergebnis je Aktie			
Unverwässert (€ je Aktie)		1,07	1,11
Verwässert (€ je Aktie)		1,07	1,11
Durchschnittlich im Umlauf befindliche Aktien (unverwässert - in Tausen Stück)		20.532	20.590
Durchschnittlich im Umlauf befindliche Aktien (verwässert - in Tausen Stück)		20.532	20.590

KONZERNBILANZ			
Tsd €	Anhang	31.12.2019	31.12.2020
Aktiva			
Langfristige Vermögenswerte			
Geschäfts- oder Firmenwerte		42.059	32.448
Übrige Immaterielle Vermögenswerte		9.840	8.974
Sachanlagen		40.005	38.016
Nutzungsrechte (IFRS 16)		19.564	19.845
Anteile an assoziierten Unternehmen oder Gemeinschaftsunternehmen		3.644	6.895
Aktive Latente Steuern		10.920	11.898
Übrige langfristige Vermögenswerte		1.544	1.085
Langfristige Vermögenswerte, gesamt		127.576	119.161
Kurzfristige Vermögenswerte			
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente		78.922	87.475
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		29.484	26.464
Vorräte		31.220	28.054
Ertragssteuerforderungen		2.691	3.027
Übrige kurzfristige Vermögenswerte		4.343	12.107
Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte		0	13.980
Kurzfristige Vermögenswerte, gesamt		146.660	171.107
Bilanzsumme		274.236	290.268
Passiva			
Eigenkapital			
Gezeichnetes Kapital		5.293	21.172
Kapitalrücklagen		53.763	54.188
Gewinnrücklagen		85.468	84.158
Übrige Rücklagen		- 810	- 5.740
Eigene Anteile		- 5.519	- 5.955
Den Aktionären der Eckert & Ziegler AG zustehendes Eigenkapital		138.195	147.823
Nicht beherrschende Anteile		1.246	1.096
Summe Eigenkapital		139.441	148.919
Langfristige Schulden			
Langfristige Darlehensverbindlichkeiten		19	2
Langfristige Leasingverbindlichkeiten (IFRS 16)		17.157	17.676
Abgrenzung von Zuschüssen und sonstige Abgrenzungsposten (langfristig)		4.128	1.727
Passive Latente Steuern		2.836	2.210
Rückstellungen für Pensionen		13.487	14.122
Übrige langfristige Rückstellungen		51.440	55.338
Übrige langfristige Verbindlichkeiten		2.110	2.388
Langfristige Schulden, gesamt		91.177	93.463
Kurzfristige Schulden			
Kurzfristige Darlehensverbindlichkeiten		16	4
Kurzfristige Leasingverbindlichkeiten (IFRS 16)		2.694	2.721
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		4.487	3.285
Erhaltene Anzahlungen		11.952	8.620
Abgrenzungen von Zuschüssen und sonstige Abgrenzungsposten (kurzfristig)		45	38
Ertragssteuerverbindlichkeiten		5.671	6.899
Übrige kurzfristige Rückstellungen		3.002	4.062
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten		15.751	18.993
Schulden in direktem Zusammenhang mit zur Veräußerung gehaltenen Vermögenswerten		0	3.264
Kurzfristige Schulden, gesamt		43.618	47.886
Bilanzsumme		274.236	290.268

KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG			
Tsd. €	Anhang	2019	2020
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit			
Konzernergebnis		22.478	23.112
Anpassungen für:			
Abschreibungen und Wertminderungen		11.078	10.952
Zinsergebnis [Zinsaufwand (+)]/ -ertrag (-)]		808	944
Ertragsteueraufwand		8.769	9.634
Ertragsteuerzahlung		-7.029	-10.082
Nicht zahlungswirksame Erträge aus der Auflösung abgegrenzter Zuschüsse		-147	-789
Gewinn(-)/Verlust(+) aus dem Abgang von Anlagevermögen		99	205
Gewinn-/Verlust aus dem Verkauf von Wertpapieren		0	7
Veränderung der langfristigen Rückstellungen, sonstige langfristige Verbindlichkeiten		-2.093	5.658
Veränderung der übrigen langfristigen Vermögenswerte und Forderungen		2.438	-39
Sonstige nicht zahlungswirksame Vorgänge		253	-589
Veränderungen der kurzfristigen Aktiva und Passiva:			
Forderungen		-385	1.774
Vorräte		-2.156	975
Veränderung der übrigen kurzfristigen Vermögenswerte		1.031	-9.409
Veränderung der kurzfristigen Verbindlichkeiten und Rückstellungen		5.285	4.435
Mittelzufluss aus betrieblicher Tätigkeit		40.429	36.786
Cashflow aus der Investitionstätigkeit:			
Ausgaben für immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen		-7.254	-8.905
Einnahmen aus dem Verkauf von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen		41	17
Ausgaben für Akquisitionen (abzüglich übernommener Zahlungsmittel)		-662	0
Ausgaben für Anteile an at-equity konsolidierten Unternehmen		0	-4.360
Ausgaben für den Erwerb von Beteiligungen		-279	0
Einnahmen aus Beteiligungen		0	1.500
Ausgaben für den Kauf von Wertpapieren		0	-1.004
Einnahmen aus dem Verkauf von Wertpapieren		0	96
Auszahlungen im Zusammenhang mit der Ausreichung von Darlehen		0	-689
Einnahmen aus der Rückzahlung von ausgereichten Darlehen		2.500	0
Mittelabfluss aus der Investitionstätigkeit		-5.654	-13.346
Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit:			
Gezahlte Dividenden		-6.177	-8.751
Ausschüttung Anteile Dritter		-467	-354
Erwerb eigener Anteile		0	0
Verkauf eigener Anteile		0	0
Auszahlungen aus der Tilgung von Darlehen und Leasingverbindlichkeiten		-2.655	-3.021
Auszahlungen für den Erwerb von nicht beherrschenden Anteilen		-600	0
Erhaltene Zinsen		181	118
Gezahlte Zinsen		-783	-950
Mittelabfluss aus der Finanzierungstätigkeit		-10.501	-12.958
Wechselkursbedingte Veränderungen des Finanzmittelbestandes		462	-1.930
Abnahme/Zunahme des Finanzmittelbestandes		24.736	8.552
Finanzmittelbestand zu Beginn der Periode		54.186	78.922
Finanzmittelbestand am Ende der Periode		78.922	87.475